
Città di Dalmine 
Piazza Libertà, 1 - 24044 Dalmine 

C.F. e P. IVA: 00232910166 
 

 
 SINDACO 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

           

Dalmine, 18 maggio 2020                                                       Registro ordinanze n.77      

 

Oggetto: ordinanza contingibile e urgente su riapertura della Biblioteca Civica “Rita Levi 

Montalcini” 

IL SINDACO 

Visti i diversi provvedimenti adottati dalle Autorità nazionali e regionali, recanti misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da “COVID-19”, da ultimo il 

DPCM 26/04/2020 con il quale si disponeva la sospensione sino al 17/5/2020 dei servizi di 

apertura al pubblico dei musei e altri istituti e luoghi della cultura di cui art. 101 del codice dei 

beni culturali e del paesaggio, di cui al decreto legislativo 22/1/2004 n. 42; 

Preso atto che non sono intervenuti ulteriori provvedimenti di Autorità Nazionali e Regionali di 

proroga della sospensione di cui sopra; 

Ritenuto quindi, proprio in considerazione del miglioramento del quadro epidemiologico, di poter 

disporre la riapertura della Biblioteca Civica secondo le disposizioni sotto indicate; 

Richiamato il comma 5 dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

L’apertura al pubblico della Biblioteca Civica “Rita Levi Montalcini” da lunedì 18 maggio 2020 

secondo l’orario ordinario di apertura: 

LUNEDÌ  9.00 – 12.30  e 14.30 – 18.30 

MARTEDÌ 9.00 – 12.30  e 14.30 – 18.30 

MERCOLEDÌ 9.00 – 12.30  e 14.30 – 18.30 

GIOVEDÌ 10.00 – 12.30  e 14.30 – 18.30 

VENERDÌ  9.00 – 12.30  e 14.30 – 18.30 

SABATO 9.00 – 12.30  e 14.30 – 18.00 

 

 

Comune di Dalmine - Protocollo n. 15087/2020 del 18/05/2020
Firmato digitalmente da: BRAMANI FRANCESCO il 18/05/2020 08:54:30



DISPONE 

 

L’accesso alla Biblioteca Civica è consentito: 

1) per un numero massimo di 20 utenti contemporaneamente presenti; 

2) in assenza di sintomi influenzali (tra cui temperatura corporea superiore ai 37,5°); 

3) con guanti e mascherina procurati dell’utente; 

4) dopo aver effettuato la disinfezione delle mani con gel sanificante messo a disposizione 

all’ingresso della struttura; 

5) per il solo servizi prestito del materiale per il quale si sarà rispettata la quarantena di 10 

giorni; 

5) con il mantenimento della distanza di almeno 1 metro fra le persone; 

6) con il rispetto dei percorsi di entrata e uscita indicati; 

6) solo negli spazi resi disponibili; 

7) rispettando il limite dell’accesso di n. 1 adulto per famiglia con al massimo due minori 

(escluso il caso di accompagnamento di persona non autosufficiente). 

 

Il personale in servizio presso la Biblioteca Civica è incaricato di far rispettare le disposizioni di 

cui sopra. 

 

EVIDENZIA 

 

La necessità di trattenersi all’interno della Biblioteca Civica solo per il tempo strettamente 

necessario, in modo da garantire a tutti la possibilità di accedere senza lunghe attese, in modo 

ordinato e rispettando le indicazioni della cartellonistica e del personale presente. 

 

INFORMA 

Che il personale della Protezione Civile è autorizzato a effettuare eventuali ulteriori controlli a 

supporto del rispetto delle prescrizioni sopra indicate. 

 

RENDE NOTO 

che a norma della Legge 241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Sig. Marco 

Azzerboni;  

che avverso la presente Ordinanza è proponibile: 

- Ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Comune di Dalmine - Protocollo n. 15087/2020 del 18/05/2020
Firmato digitalmente da: BRAMANI FRANCESCO il 18/05/2020 08:54:30



D I S P O N E 

che oltre alla pubblicazione della presente all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale, 

per dovuta conoscenza della cittadinanza, copia della presente sia trasmessa a:  

- Funzionari Responsabili ed al personale interessato incaricato dell’esecuzione di quanto 

ordinato; 

- alla Prefettura di Bergamo; 

- al Comando Stazione dei Carabinieri competente per territorio; 

- al Comando di Polizia Locale di Dalmine. 

 

 

                 Il Sindaco 

            Francesco Bramani 

          (firmato digitalmente) 

 

Comune di Dalmine - Protocollo n. 15087/2020 del 18/05/2020
Firmato digitalmente da: BRAMANI FRANCESCO il 18/05/2020 08:54:30


